
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    60  

  

 

OGGETTO : 
ASSOCIAZIONE  TENNIS  GARBAGNA:  REALIZZAZIONE DI UNA COPERTURA CAMPO  DA  TENNIS  

CON  STRUTTURA PRESSOSTATICA E REALIZZAZIONE LOCALE TECNICO. APPROVAZIONE PROGETTO. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  quindici , del mese di  novembre , alle ore  19  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e richiamata la precedente deliberazione consiliare n.25 in data 4/11/11, mediante la quale 
si addiveniva all’approvazione dello schema di proroga della convenzione per la gestione del 
campo da tennis in considerazione della manifestata disponibilità da parte dell’Associazione 
Tennis Garbagna di voler realizzare sul campo con il manto in sintetico una copertura 
pressostatica al fine di poter continuare a svolgere l’attività sportiva anche durante la stagione 
invernale; 
 
PRESO ATTO che nell’ambito della suddetta convenzione si stabilisce all’art.8 quanto segue: 
“circa gli ulteriori adempimenti da parte dell’Associazione Tennis Garbagna: 
- l’esecuzione dell’opera dovrà essere subordinata alla presentazione di idonea documentazione 
progettuale da parte dell’Associazione Tennis Garbagna, che verrà acquisita ed approvata 
dall’Amministrazione Comunale concernete le diverse fasi attinenti al progetto, alla direzione lavori 
ed alla contabilità finale, comprensive della sicurezza in fase sia di progettazione che di 
esecuzione dell’intervento; 
- la documentazione tecnica di cui sopra dovrà essere opportunamente predisposta da apposito 
professionista abilitato, individuato dall’Associazione Tennis Garbagna; 
- gli oneri della progettazione, così come tutti quelli attinenti all’opera saranno a totale carico 
dell’Associazione Tennis Garbagna, come, per altro, già indicato nella richiesta di cui sopra;” 
 
CONSIDERATO che l’Associazione in argomento ha provveduto in data 14/11/11 con nota n.2695 
di prot. di arrivo a presentare la documentazione relativa alla progettazione testè citata, 
opportunamente predisposta da professionista individuato dalla medesima ovvero dal Geom. 
Gianni Mario Siviero, da cui emerge il costo complessivo dell’intervento ammontante all’importo di 
€ 22.500,00 comprensivo di IVA, e così articolato: 
- Opere di muratura     €   2.066,12 
- Opere da elettricista     €   2.066,12 
- Opere da fabbro     €   5.000,00 
- Fornitura e posta di struttura pressostatica € 10.330,58 
 
TOTALE IMPORTO DELLE OPERE   € 19.462,82 
IVA 21% su € 14.462,82 (escluso opere da fabbro)€   3.037,18 
        

COSTO COMPLESSIVO    € 22.500,00 

 

RITENUTO il progetto di cui sopra meritevole di approvazione, in quanto conforme alle esigenze 
di questa Amministrazione, fermo restando che non vi sarà onere alcuno da parte di questo Ente, 
e che viene in proposito dato mandato all’ufficio tecnico per la verifica della conformità della 
documentazione; 
 
VISTI il parere tecnico per quanto di competenza, previsti dall’art.49 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE per le motivazioni espresse in premessa il progetto proposto dall’Associazione 
Tennis Garbagna concernente la realizzazione di una copertura campo da tennis, con struttura 
pressostatica e realizzazione locale tecnico, redatti dal tecnico incaricato dall’Associazione Geom. 
Gianni Mario Siviero con studio a Novara, che prevede una spesa complessiva di € 22.500,00= 
così distinta: 
 
 
 



 

 

 
 
- Opere di muratura     €   2.066,12 
- Opere da elettricista     €   2.066,12 
- Opere da fabbro     €   5.000,00 
- Fornitura e posta di struttura pressostatica € 10.330,58 
 
TOTALE IMPORTO DELLE OPERE   € 19.462,82 
IVA 21% su € 14.462,82 (escluso opere da fabbro)€   3.037,18 
        

COSTO COMPLESSIVO    € 22.500,00 

 
2) DI DEMANDARE al responsabile del servizio competente l’adozione degli atti conseguenti di cui 
in premessa nonché di quanto contenuto in convenzione. 
 
3) DI COMUNICARE il presente atto all’Associazione di cui sopra per quanto di competenza. 
 
4) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.154 4° comma D.Lgs.267/00. 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  06/12/2011 

 

Garbagna Novarese, lì  06/12/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 06/12/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


